

# اشتمار

پسٹرکت یہ سیشنز کورٹ، متیاری ہر ہیٹ ڈنل خالی عہدہ کی پڑھ لاء امیدوارن (مرد/عورت) کان درخواستون طلب کیوں ویوں آهن جیکی ہر پوست لاء ہیٹ ڈنل گھرجن کی پڑھو گن تا:

سیریل نمبر	عہدی جو تائیتل ہے گریب	عہدہ جو تعداد	عہدہ جو تیکت	عمر جی حد	لیاقت/ تجربہ	دومیسائل/ PRC
01	چوکیڈار (بی بی ایس-03)	03	پرائمری	20-28 سال	متیاری	
02	سٹیپر (بی بی ایس-03)	02	پرائمری	20-28 سال	متیاری	

درخواست جمع گرائی جو طریقو:-

1. سینی امیدوارن کی پنهنجی درخواست (درخواستون) مقرر کیل فارم تی تعلیمی سریفکھیت تجربی دومیسائل ہی آر سی سی لین آہ سی، لین او سی (سرکاری ملازم جی صورت ہر) ہے 2 تائین پاسپورٹ سائیز تصویریں پسٹرکت اینڈ سیشنز کورٹ متیاری کی 2026-02-06 تائین یا ان کان اک آفیس پھر جمع گرائی مولک جی ضرورت آہی مقرر کیل نوکری جی درخواست فارم درخواست کورٹ سیشنز کورٹ متیاری جی سرکاری ویب سائیٹ: <https://www.districtcourtsmatiari.gos.pk> تان ڈائون لوڈ ٹری سکھجی تو جیکلہن امیدوار ہک کان ویک عہدہ لاء درخواست ڈئی تو ہر عہدی لاء الگ الگ فارم / درخواستون جمع گرائی سکھجیں تیون.
2. اگ ہر مولکیل یا نامکمل ملیل درخواستن تی غور ن کیو ویندو ہے جن مائیں سن کوٹا جی بنیاد تی اگ ہر درخواست ڈئی هئی انہن کی صلاح ڈئی وئی آہی ہے اہی پیہر درخواست ڈین سرکاری ملازمن کی مناسب چینل ذریعی درخواست ڈین گھری ہی کنہن سرکاری ملازم جی صورت ہر جیکو وفاق یا سند صوبی جی معاملن سان لاگایبل آہی ہے گھٹ ہر گھٹ 03 (تی) سالن تائین خدمت کئی آہی، ان جی عمر جی حد 30 (تیہ) سال ہوندی.
3. اہل ہے ناہل امیدوارن جی فہرست کی حتمی شکل ڈئی ویندو ہے 2026-02-14 تی پسٹرکت ہے سیشن کورٹ متیاری جی نوٹیس بورڈ تی تیست یا انٹریو جی شیدیول سان گل لگایو ویندو جیکو ہن عدالت جی پارٹیمنٹل سلیکشن گھیتی (DSC) پاران کیو ویندو سی امیدوار ویک رابطی لاء پنهنجو سیل/ رابطہ نمبر ہے مکمل پوستل ایڈریس لکندا.
4. صرف شارت لست تیل امیدوارن کی تیست/ انٹریو لاء سلایو ویندو امیدوارن کی انٹریو جی وقت پنهنجو اصل شناختی کارڈ ہے سپیشی تعلیمی دستاویز/ دومیسائل ہی آر سی پاران گل آئو گھر جی.
5. خالی جاین جو تعداد ڈئی یا گھٹائی سکھجی تو تیست/ انٹریو ہر شرکت کرنا لاء کو ہے تی ای/ دی ای نہ ڈن ویندو پیارٹیمنٹل سلیکشن گھیتی (بی ایس سی) جو فیصلو آخری ہوندی
6. نامکمل درخواستون یا جیکی مقرر تاریخ کانپنی پہنیون آهن انہن تی غور ن کیو ویندو ہے بنا کنہن سبب جی رہ کیو ویندو عرب امیدوارن کی ہے گھصو ولن جو بیاپر موقعو فارم کیو ویندو
7. خاص کوٹا ضابطن/ پالیسی جی مطابق رکیو ویندو جئی لاگو ٹئی تو (عورتوں، معلوں/ خاص مائیں اقلیتی کوٹا وغیرہ) معلو امیدوارن کی نادرا پاران جاری کیل ویل چیئر لوگو ہے کارگر معلوی سریفکھیت سان گل CNIC جمع گرائیں ہے ضرورت آہی، پنج سیکھر معلوی کوٹا کی سختی سان عمل کیو ویندو ہے سند صل سروت ایسکت 1973 ہی سیکھن ہے ڈنل سمجھیو ویندو
8. وڈی عمر وارا امیدوار جیکلہن تیست/ انٹریو ہر کامیاب تین تا ہے تجربی، قابلیت ہے صلاحیعن جی، بنیاد تی ملزوری لاء چوندیا ہعن تا ہے کامیاب امیدوارن جا انفرادی کھیس انہن جی مقیمین عمر جی حد ہر رعایت ہے منظوری لاء عزت مکاں جیف جسنس، ہاء کورٹ آپ سند، کراہی کی پیش کیا ویندا
9. چوند لاء کو ہے باہر ان درخواست کیل عہدی لاء ناہلی جو سبب پیچنلو ہے ہن عدالت ہی پیارٹیمنٹل سلیکشن گھیتی (بی ایس سی) جو فیصلو آخری ہوندی
10. ہی آفیس کنہن ہے وقت / مرحلی تی سبب ظاہر کوئی کانسواء مکن ہو سکن کی منسخہ کوئی ہے دیس ولن جو حق محظوظ رکی تی
11. مقرری جی اچ صرف انہن کامیاب امیدوارن کی جاری ٹکنی ویلنی جیھکس سویں ہمہلوان ہے اصل ثابت ٹھیندا ہے انہن جا دستاویز جن ہے تعلیمی دستاویز ہی آر سی دومیسائل ہے یا سریفکھیت شامل انہن لاگاول جاری مکمل امیدوارن کان تصدیق کیا ویندا
12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

## پسٹرکت اینڈ سیشنز جج، متیاری

INF-KRY.NO.0168/2026

**OFFICE OF THE DISTRICT & SESSION JUDGE, MATIARI****No. Admn/D&SJ/-203/2026,****Matiari dated 15.01.2026****ADVERTISEMENT**

Applications are invited to fill up the following vacant posts in the District & Sessions Court, Matiari from the candidates (Male/Female) who fulfill following requirements as mentioned against each post:

Sr. No	Title of Post & Grade	Number of Post	Qualification/Experience	Age Limit	Domicile/PRC
1.	Chowkidar (BPS-03)	03	Primary	20-28 Years	Matiari
2.	Sweeper(Bps-03)	02	Primary	20-28 Years	Matiari

**PROCEDURE TO SUBMIT APPLICATION :-**

1. All the candidates are required to submit or send their application(s) on prescribed form along with attested copies of educational certificates, experience, Domicile, PRC, CNIC, NOC (in case of Govt servant) and 2 Two recent passport size photographs addressed to the District & Sessions Court Matiari so as to reach office by or before 6-2-2026.
2. The prescribed Job Application form can be downloaded from <https://www.districtcourtsmatiari.gos.pk> official website of District and Sessions Court Matiari .
3. Separate Forms / Applications may be submitted for each post, if the Candidate applies for more than one post.
4. Applications sent earlier or found incomplete will not be considered and those who applied earlier on son-quota basis are advised to apply afresh.
5. Government servants should apply through Proper Channel.
6. In the case of a Government Servant who has served in connection with the affairs of Federation or the Province of Sindh for a period of not less than 3 (three) years the upper age limit shall be 30 (thirty) years.
7. The list of eligible & Ineligible candidates will be finalized and affixed on Notice Board of District & Sessions Court, Matiari on 14-2-2026 along with schedule of Test or Interview which will be conducted by the Departmental Selection Committee (DSC) of this Court.
8. All the candidates shall mention their Cell/Contact number and complete postal address for any further communication.
9. Only short-listed candidates will be called for Test/Interview.
10. Candidates, at the time of interview, should bring their original CNIC & all educational documents/domicile PRC
11. Number of vacancies may be increased or decreased.
12. No TA/DA will be paid for appearing in Test/Interview.
13. Decision of the Departmental Selection Committee (DSC) shall be final.
14. Incomplete Applications or those arrived after the due date, will not be entertained and will be rejected without assigning any reason.
15. Female candidates will also be provided equal opportunity to participate.
16. Special Quota shall be observed as per rules/policy, where applicable (Women, Disabled/Special Persons, Minorities quota etc)
17. Candidates with disability are required to submit CNIC having wheelchair logo issued by NADRA and valid Disability Certificate. Disability quota of five percent will be strictly observed and considered as provided in section 5 of the Sindh Civil Servants Act, 1973.
18. Over age candidates if qualified test/interview and selected for appointment on the basis of experience, qualification and skills, the individual cases of successful candidates would be submitted to the Hon'ble Chief Justice, High Court of Sindh, Karachi for relaxation in their upper age limit and approval.
19. Any external influence for selection will lead to disqualification for the post applied for and the decision of the departmental selection committee (dsc) of this court shall be final.
20. This office reserves the right to cancel or withdraw from the above posts without disclosing the reason at any time/ stage.
21. The offer of appointment shall only be issued to those successful candidates who are found eligible in all aspects and their documents including educational documents, PRC, domicile and other certificates will be verified from the concerned issuing authorities.

**Dated 15.01.2025****INF-KRY 168/2026**

**DISTRICT & SESSIONS JUDGE,  
MATIARI.**

**To,**

**The Honourable  
District & Sessions Judge,  
MATIARI.**

**Subject: APPLICATION FOR APPOINTMENT TO THE POST OF “ ”  
BPS “ ”.**

**Respected Sir,**

With reference to the advertisement dated \_\_\_\_\_, whereby applications have been invited for the post of \_\_\_\_\_, I hereby submit my application for the same my particulars are as under:-

**PARTICULARS OF APPLICANT:**

- Name: \_\_\_\_\_
- Father's Name: \_\_\_\_\_
- CNIC No: \_\_\_\_\_
- Date of Birth: \_\_\_\_\_
- Domicile/P.R.C: \_\_\_\_\_
- Qualification: \_\_\_\_\_
- Experience (if any): \_\_\_\_\_
- Contact No: \_\_\_\_\_
- Address: \_\_\_\_\_

Apply through proper channel:

YES

NO

Thanking you,

Your's Obediently

Dated: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
(Signature of Applicant)

**ATTESTED PHOTOCOPIES OF FOLLOWING DOCUMENTS ARE ENCLOSED:**

- 1. CNIC.**
- 2. Academic Certificates.**
- 3. Domicile & P.R.C.**
- 4. Experience Certificate (if any).**
- 5. Two Passport Size Photographs.**
- 6. N.O.C of the concerned department (In case of applying through proper channel).**